М униципальное образование «Ленинский муниципальный район»

Еврейской автономной области

А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  М У Н И Ц И П А ЛЬН О ГО  РАЙОНА

ПОСТА НО ВЛЕНИ Е

01.04.2021 № 2 0 7

с. Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района от 29.03.2016 №  188 «О денеж ны х нормах расходов на питание в

муниципальны х образовательны х учреждениях муниципального образования

«Ленинский муниципальны й район» Еврейской автономной области»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ленинский

м униципальны й район» администрация муниципального района

П О СТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

от 29.03.2016 №  188 «О денежных нормах расходов на питание в

муниципальны х образовательны х учреждениях муниципального образования

«Ленинский м униципальны й район» Еврейской автономной области»

(с изменениями от 02.08.2016 № 4 6 0 , от 28.02.2019 № 1 7 2 ) изменения,

излож ив пункты 1 -  3 в новой редакции:

«1. У становить с 01 марта 2021 года денеж ны е нормы расходов на

питание одного ребенка в день в муниципальных образовательных

учреж дениях , муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области в следую щ их размерах:

- в дош кольном  образовательном учреждении и общ еобразовательном

учреж дении, реализую щ ем программу дош кольного образования

108 рублей, из них: родительская плата 93 рубля, средства муниципального

бю дж ета 15 рублей;

- в группе продленного дня дош кольных образовательных учреждений

-  118 рублей, из них: родительская плата 103 рубля, средства

м униципального бю дж ета 15 рублей;

- в интернате при ш коле -  130 рублей, из них:

а) для не м алообеспеченной категории - родительская плата 100 рублей,

средства областного бю дж ета 10 рублей, средства муниципального бю джета

20 рублей;

б) для малообеспеченной категории - родительская плата 58 рублей,

средства областного бю дж ета 52 рубля, средства муниципального бю джета

20 рублей».

2. О пределить, что вносимая родительская плата за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

программу дош кольного образования, направляется на покрытие расходов,

связанных с организацией питания детей, посещающих дошкольные

образовательные учреждения.

Возмещение расходов, связанных с организацией питания детей,

посещающих дош кольные образовательные учреждения, определяемых, как

разница между денежной нормой расходов на питание в дошкольных

учреждениях и вносимой родительской платой за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

программу дош кольного образования, осуществляется в пределах

бю джетных ассигнований местного бюджета на соответствующий

финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района по социальным

вопросам.».

3. О публиковать настоящее постановление в газете «Амурская нива» и

сетевом издании «Сборник муниципальных правовых актов Ленинского

муниципального района Еврейской автономной области и иной официальной

информации».

4. Н астоящ ее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2021 года.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-19T07:24:54+0500